
 

 

© Česká asociace cheerleaders, z.s.                                                                                                                 ZZ CNCL 2022/23  
IČ 26546612 | www.cach.cz 
 

   
 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

 
ČESKÁ NÁRODNÍ CHEER LIGA 

2022 / 23 

 
 

 
 

  



 

 

© Česká asociace cheerleaders, z.s.                                                                                                                 ZZ CNCL 2022/23  
IČ 26546612 | www.cach.cz 
 

   
 

KVALIFIKACE NA MISTROVSKÉ SOUTĚŽE 
 

Česká národní cheer liga (dále jen “CNCL”) je systém, který prostřednictvím kvalifikací na 
Mistrovské soutěže České asociace cheerleaders, z.s. (dále jen "ČACH") zajišťuje 
dvojstupňovost soutěží ČACH, soutěží pořádaných Prezidiem ČACH či soutěží se záštitou 
udělenou Prezidiem ČACH.  

Soutěžní skupiny se mohly na ligové soutěže přihlásit na přímo, na soutěže mistrovské byla 
nutná kvalifikace skupin právě prostřednictvím systému CNCL. Do CNCL byla potom 
automaticky zapojena:  

● v týmových divizích každá soutěžní skupina, která se zúčastní alespoň dvou soutěží ze 
seznamu zapojených soutěží v dané sezóně a splní zároveň všechna další kritéria. 

● v malých divizích každá soutěžní skupina či jednotlivec, účastnící se alespoň tří soutěží 
ze seznamu zapojených soutěží v dané sezóně a splní zároveň všechna další kritéria. 

Česká národní cheer liga je jediným možným kvalifikačním prostředkem na Mistrovské 
soutěže: 

● Prostřednictvím CNCL se prvních 14 týmových soutěžních skupin s nejvyšším bodovým 
ohodnocením kvalifikovalo na MČR ve sportovním cheerleadingu. 
 

● Prostřednictvím CNCL se prvních 8 soutěžních skupin v malých divizích s nejvyšším 
bodovým ohodnocením kvalifikovalo na MMD ve sportovním cheerleadingu. 

 

ZAPOJENÉ SOUTĚŽE 
 

V sezoně 2022/23 byly do systému CNCL zapojeny následující soutěže: 
 

Regionální soutěže: 
Basta Cheer Cup - 10. 12. 2022; 
Evolution Cheer Battle - 28. 1. 2023; 
Pardubice Cheer Open - 7. 5. 2023; 
United Cheer Cup 2023 - 14. 5. 2023. 

Virtuální soutěže: 
Sparkling Cheer Cup - 26. 11. 2022; 
NJ Cheer Open - 1. 4. 2023 (regionální soutěž ve virtuální formě). 

Mezinárodní soutěže: 
Prague Cheer Open, Prague Dance Open - 25. 3. 2023. 

 

 

 



 

 

© Česká asociace cheerleaders, z.s.                                                                                                                 ZZ CNCL 2022/23  
IČ 26546612 | www.cach.cz 
 

   
 

BODOVACÍ SYSTÉM 
 

Do CNCL se započítaly body dle bodovacího systému ligy ze soutěží, kterých se soutěžní 
skupina účastnila, a to dle pravidel ligy a jejich dodatků. 

Účastníci sbírali bodové ohodnocení dle následujícího systému: 

● Každý soutěžní tým obdržel za účast na soutěži 10 bodů. 
● Za umístění byl přidělen určený počet bodů na stobodové škále:  

1. místo – 100 bodů 
2. místo – 90 bodů 
3. místo – 80 bodů 
4. místo – 70 bodů 
5. místo – 60 bodů 
6. místo – 50 bodů 
7. místo – 40 bodů 
8. místo – 30 bodů 
9. místo – 20 bodů 
10. místo – 10 bodů 
11. a další místa vždy o 1 bod méně 
Účastníci, kteří se umístili na 20. a dalším místě získali 0 bodů. 
 

• Účastníkům byly přiděleny body za počet poražených týmů v dané divizi, rozdělilo se 
tolik bodů, kolik týmů se zúčastnilo v dané divizi. 
 

Průběžný stav výsledků CNCL zajišťoval ČACH / pracovní skupina pro CNCL. Výsledky byly 
pravidelně aktualizovány po každé soutěži zapojené v CNCL a vyvěšeny na webu CACH 
v příslušné sekci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cach.cz/perch/resources/pravidla-cncl.pdf
http://www.cach.cz/perch/resources/dodatek-k-pravidlum-cncl-202223.pdf


 

 

© Česká asociace cheerleaders, z.s.                                                                                                                 ZZ CNCL 2022/23  
IČ 26546612 | www.cach.cz 
 

   
 

SOUTĚŽNÍ DIVIZE 
 

Do CNCL byly zapojeny následující Cheer a Performance cheer divize v uvedených 
výkonnostních levelech vypsané ČACH v soutěžní sezóně 2022/23: 

TEAM CHEER / LIGOVÉ KATEGORIE 

 

GROUP STUNTS/LIGOVÉ KATEGORIE 

 

 

PARTNER STUNTS/LIGOVÉ KATEGORIE 

 

 

INDIVIDUALS/LIGOVÉ KATEGORIE 

 



 

 

© Česká asociace cheerleaders, z.s.                                                                                                                 ZZ CNCL 2022/23  
IČ 26546612 | www.cach.cz 
 

   
 

TEAM PERFORMANCE/LIGOVÉ KATEGORIE 

 
 

DOUBLES PERFORMANCE/LIGOVÉ KATEGORIE 

 
 
 

VÝSLEDKY  

 

Vyhlášení výsledků společně se seznamem kvalifikovaných týmů na mistrovské soutěže 
proběhlo po poslední ligové soutěži virtuálně, seznam kvalifikovaných skupin byl vyvěšen na 
webových stránkách. 

Z celkového počtu 676 soutěžních vystoupení se na Mistrovské soutěže kvalifikovalo celkem 
156 skupin, z toho 64 týmových skupin poměřilo své síly na Mistrovství ČR v Cheerleadingu 
v sobotu 3. 6. 2023 v Praze a 92 skupin na Mistrovství ČR Malých divizí, které se konalo 10. 
6. 2023 v Plzni. 

 

ZÁVĚR PREZIDIA ČACH 
 

Prezidium českou národní cheer ligu za sezonu 2022/23 zhodnotilo jako adekvátní kvalifikační nástroj 

v cheerleadingovém prostředí, který prostřednictvím postupné kvalifikace během celé sezony na 

jednotlivých ligových soutěžích vyústí v nejlepší účastníky v jednotlivých divizích a výkonnostních 

levelech na Mistrovských soutěžích ČACH a zajistí tak dvojstupňovost soutěží. 

Liga bude proto zachována i pro následující roky pouze s nutnými změnami, které budou kopírovat 

změny v evropských a světových pravidel, ze kterých vycházejí i pravidla české. 

 

 

 

 

 

http://www.cach.cz/perch/resources/kvalifikace-na-mistrovske-souteze.pdf


 

 

© Česká asociace cheerleaders, z.s.                                                                                                                 ZZ CNCL 2022/23  
IČ 26546612 | www.cach.cz 
 

   
 

FOTODOKUMENTACE 
 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

© Česká asociace cheerleaders, z.s.                                                                                                                 ZZ CNCL 2022/23  
IČ 26546612 | www.cach.cz 
 

   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

V Praze dne 13. 6. 2023 
vr Bc. Jana Slavíková 

viceprezidentka  
 
 


